
Coronel Mercau 605 
(02656)-476 078 

Villa de Merlo 
Provincia de San Luis 

 

ALOJAMIENTOS CON ACCESIBILIDAD 2025 

TIPOLOGÍA ALOJAMIENTO DIRECCIÓN TELÉFONO EMAIL- WEB ACCESIBILIDAD 

Apart 
Hotel 

Parque Los 
Nogales 

Cantata Del 
Bosque Natal 
2323 

2664-747708 Nogalesapart@Gmail.Com No detalla 

Apart 
Hotel 

Las Albahacas El Laurel 380 
11-53836446 / 
1153836379 

Reboiras@Chocolatecolonial.Com.Ar 
Www.Lasalbahacasmerlo.Com.Ar  

Cuenta con accesibilidad en toda planta 
baja, contiene barandas y baños 
adaptados 

Apart 
Hotel 

Samana Huasi 
Av. Dos 
Venados 757 

2664542329 Info@Samana-Huasi.Com.Ar Senderos Y Accesos Cómodos 

Apart 
Hotel 

A Hotel 
Decosuites 

Juan XXIII 2 2664006624 
Www.Ahoteldecosuites.Com.Ar / 
Https://Www.Instagram.Com/Ahoteldecos
uites 

Rampa De Acceso 

Hotel Clima 3 Av. Del Sol 416 
02656- 475446 / 
2665-272403 

Todohotelessas@Gmail.Com 
Espacios Amplios Y Con Senderos 
Adaptados A Silla De Rueda, Barandas 

Hotel Clima Sol  
Av. Del Deporte 
437 

02656- 475446 / 
2665-272403 

Todohotelessas@Gmail.Com 
Espacios Amplios Y Con Senderos 
Adaptados A Silla De Rueda, Barandas 

Hotel Flamingo  
Av. Dos 
Venados 941 

02656- 475446 / 
2665-272403 

Todohotelessas@Gmail.Com 
Espacios Amplios Y Con Senderos 
Adaptados A Silla De Rueda, Barandas 

Hotel 
Howard 
Johnson 

RP1 Km 1,3 
02656-473600 / 
2664 506986 

Reservas@hjmerlo.com.ar Espacios amplios, rampas de acceso 

Hotel La Martina  
Av. Jose A. 
Mercau 18  

02656- 475446 Todohotelessas@Gmail.Com 
Espacios Amplios Y Con Senderos 
Adaptados A Silla De Rueda, Barandas 

Hotel Parque Y Sol  Av. Del Sol 715 02656- 475446 Todohotelessas@Gmail.Com 
Espacios Amplios Y Con Senderos 
Adaptados A Silla De Rueda, Barandas 

Hotel El Cortijo  
Pablo Tissera 
1200 

02656- 408390 Reservas@Elcortijomerlo.Com.Ar 
No detalla 
 
 

mailto:nogalesapart@gmail.com
mailto:reboiras@chocolatecolonial.com.ar
http://www.lasalbahacasmerlo.com.ar/
http://www.ahoteldecosuites.com.ar/
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TIPOLOGÍA ALOJAMIENTO DIRECCIÓN TELÉFONO EMAIL- WEB ACCESIBILIDAD 

Hotel 
Altos De Merlo 
Suites 

Av. Del Sol 
1.388 

02656- 475-318 
/ 2616-444600 

Altosdemerlosuites@Gmail.Com No detalla 

Hotel 
Sierras De 
Merlo  

Los Lapachos 
390 

02656-475571 Todohotelessas@Gmail.Com No detalla 

Hotel Sol Y Luna  
Av. Jose A. 
Mercau 150  

02656-476636 Todohotelessas@Gmail.Com 
Espacios Amplios Y Con Senderos 
Adaptados A Silla De Rueda, Barandas 

Hotel Villa Sol 
Av. Dos 
Venados 753 

475 486 /            
011 70 154 002 

Info@Villasol.Com.Ar No detalla 

Hotel 
Paradiso Hotel 
& Spa 

Av. Del Sol 1389 02656-475118 /  Adminsitracion1@Paradisohotel.Com No detalla 

Hotel 
Terrazas Del 
Rincón 

Av. De Los 
Césares 1649 

11-61824073 Conserjeria@Terrazasdelrincon.Com.Ar No detalla 

Hotel 
Altos Del 
Rincón  

Av. De Los 
Césares 2977 

02656-476333 / 
02656 446361 

Vivasroberto235@Gmail.Com 
Https://Hotelaltosdelrincon.Com.Ar/ 
 

No detalla 

Hotel 
Rincón Del 
Valle 

Yrigoyen 150 2664016742 Hotelrincondelvalle.Merlo@Gmail.Com 
Rampa De Acceso A Habitación Y A 
Comedor Hotel, Ducha Accesible Con Silla 
De Ruedas. 

Hotel Algarrobo Av. Del Sol 1120 
02656 475208/ 
2664 303185 

Hotelalgarrobo@Gmail.Com 
Rampa De Acceso, Habitación Adaptada A 
Personas De Baja Movilidad 

Hotel Casa Blanca Av. Del Sol 50  
2664 554 601 / 
32580615 

Todohotelessas@Gmail.Com Cuenta con ascensor y rampas de acceso 

Hotel Estilo Mb Ruta N- 5 3680 
02324 424 411 / 
2665295237 

Merlosl@Hotelesestilomb.Com.Ar 
Habitaciones con puertas anchas, rampas 
y espacios amplios  

Hotel EPIC 
Av. Eva Duarte 
121 

08101223742 / 
2664 577698 

Recepcion.Vdm@EpicHoteles.Com.Ar 

Cuenta Con Habitaciones Equipadas Para 
Personas En Silla De Rueda, Rampas, 
Elevadores Y Baños Adaptados  
 

mailto:%20vivasroberto235@gmail.com
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Hotel Hotel Mundial 
Av. Del Deporte 
549 

0266154002915 Info@Hotelmundial.Com.Ar No detalla 

Hostel 
Refugio Del 
Alba 

Bella Vista 691 11-64328876 Refugiodelalba@Gmail.Com No detalla 

Posada 
Posada De 
Campo Maia 

Camino Del 
Cerro S/N 

02656- 6477955 
/ 11-41775463 

Reservas@PosadaVillademerlo.Com.Ar No detalla 

Posada 
Barrancas Del 
Sol  

Carlos Arlic 100  2665-289663 
Barrancasdelsol@Merlo-Sl.Com.Ar /  
Www.Barrancadelsol.Com.Ar 

 
No detalla 
 

Hostería 
Hostería 
Amancay 

Av. Del Sol 500 02656475311 Amancay.Hosteriamerlo@Gmail.Com Posee rampas y barandas 

Cabañas Alma Mora 
Comechingones 
637 

2664-295478 Complejoalmamora@Gmail.Com No detalla 

Cabañas Las Violetas  
Chumamaya 
1502 

2666-120340 Complejolasvioletas8@Gmail.Com No detalla 

Cabañas 
Complejo Vip 
Houses 

Chumamaya 27 
02656-478361 /   
11-7015-4002 

Luisamericobenavidez@Gmail.Com No detalla 

Cabañas Tierra Azul 
Pascual 
Morales 500 

11-54197064 Ezequielverona@Gmail.Com No detalla 

Cabañas 
Nuestro 
Refugio  

Chumamaya 
A/N 

11-65265374 Agusplaza@Hotmail.Es No detalla 

Cabañas 
Barranca Del 
Indio  

Ramón Liendo 
1325  

11-67991437/ 
164835330 

Barrancadelindiomerlo@Gmail.Com No detalla 

Cabañas Rincón Verde  
Calle 2 De Abril 
672 

011 36049065 --------------------------------------------------- No detalla 

Cabañas La Deseada  
Bv. De Los 
Indios S/N  

1144359578 Aliciamorgera@Hotmail.Com 
 
No detalla 
 

mailto:barrancasdelsol@merlo-sl.com.ar
http://www.barrancadelsol.com.ar/


Coronel Mercau 605 
(02656)-476 078 

Villa de Merlo 
Provincia de San Luis 
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Cabañas El Refugio 
 Bv. De Los 
Indios S/N  

11-44359578 Aliciamorgera@Hotmail.Com No detalla 

Cabañas 
Complejo Los 
Espinillos De 
Merlo  

Av. Alberto 
Pepe Mercau 
1002 

115412-2649 Mabel40.Mercado@Gmail.Com Rampa Y Baño En Planta Baja 

Cabañas La Francesca Marte 475 2664853402 Camivicrossi@Gmail.Com No detalla 

Cabañas 
Don Gregorio 
Complejo 

Neptuno 455 
2656473367 / 
2664007009 

Juan.Testa@Gmail.Com 
Rampa Para La Pileta, Planta Baja, Puertas 
Amplias, Circulación Interior Apta Silla De 
Ruedas 

Cabañas La Dorada El Laurel 877 1151617831 Complejoladorada@Gmail.Com No detalla 

Cabañas 
Los Estribos 
Merlo 1  

El Laurel 877 2664465168 Correolosestribos@Gmail.Com 
Baño Amplio Para Ingresar Con Silla De 
Ruedas. 

Cabañas 
Rincón Del 
Arroyo  

Club 
Chumamaya 

3462592909 Marceghionenj@Gmail.Com Fácil Acceso  

Cabañas La Tranquilidad 
Jorge Cafrune 
2154 

2656408940 Bahlore@Gmail.Com No detalla 

Vatt  Babin Kuk 
Comechingones 
1121 

473 197 Chaletsbabinkuk@Gmail.Com No detalla 

Vatt  Los Espinillos  
Av. Alberto 
Pepe Mercau 
1002 

115412-2649 Mabel40.Mercado@Gmail.Com No detalla 

Vatt  Nona Olga 
Cerro Blanco Y 
Cañada De Los 
Zainos 

2664-555493 Haydblanco@Yahoo.Com.Ar No detalla 

Vatt  Nona Olga II 
Coronel 
Pringles 162 

2664-555493 
Haydblanco@Yahoo.Com.Ar 

 
No detalla 

mailto:haydblanco@yahoo.com.ar
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Vatt  San Expedito  
Las Campanitas 
1556 

3512-800528 Monypinto1966@Gmail.Com No detalla 

Vatt  La Herencia 
Dama De 
Noche 625  

02656- 470292 /   
11-59238242  

Andrevmedina@Gmail.Com No detalla 

Vatt  La Casa De Ray 
Anselmo 
Tissera 34 

2664854165 Rayraul91@Gmail.Com Silla De Ruedas 

Vatt  
Chalet Nuevo 
Amanecer 

Av. Eva Duarte 
12 

11-54022803 Amanecermerlo@Gmail.Com No detalla 

Vatt  La Bonitura  Los Tilos 236 2664-757684 Labonituramerlosanluis@Gmail.Com Baño Adaptado Para Silla De Ruedas 

Vatt  Carilauquen Saturno 28 02656-478595 Carilauquen@Hotmail.Com Sin Escalera Y En Planta Baja 

Vatt  Puesta Del Sol 
Av. Dos 
Venados 801 

11-76640169 --------------------------------------------------- No detalla 

Vatt  Cabañas Lala 
Cnel. Mercau 
73  

02664155352 --------------------------------------------------- No detalla 

Vatt  
El Solar Del 
Poeta  

Poeta Conti 550 11-64593194 Elsolardelpoeta10@Gmail.Com No detalla 

Vatt  La Cándida 
Av. Maestro 
Avelino Arias 
1740 

2664-311058 Lacandida_Merlo@Hotmail.Com.Ar No detalla 

Vatt  Familia Amaya 
Los Almendros 
655 

476 514 / 2664 
682748 

Info@Laspircasmerlo.Com.Ar Tiene Rampa y El Baño Amplio 

Vatt  
Los Estribos 
Merlo 

Av. Del Deporte 
969 

2664465168 Correolosestribos@Gmail.Com No detalla 

Vatt  El Álamo El Chingolo S/N 
1160566253 - 
1130963509 

--------------------------------------------------- 
Contempla 1 unidad En Planta Baja, Con 
Ducha Sin Bañera Ni Zócalo/Desnivel 
Pronunciado. Pasillos Y Espacios Amplios 

 


